ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS M1LITAR RS
13° BATALHÃO -P COMPANHIA

1° PELOTÃO DE BOMBEIRO MILITAR /
Ofício no 005- IOPeIBM/laCiaBM/13OBBM

Uruguaiana, 08 de abril de 2025

Ao Senhor
Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara de Vereadores em Uruguaiana
Rua Bento Martins, 2619 - Centro,
Uruguaiana - RS, 97501-520
Telefone: (55) 3412-5977

Assunto: Indicação de Servidor
Ret Of. N° 178/2025

Senhor Presidente,

Apraz-me cumprimentá-lo, em resposta ao expediente supramencionado, informc que

foi eleito em pesquisa interna o Soldado QPM-2 LILIAN CRISTIANE GUEDES DE FREITAS, do
10 Pelotão de Bombeiros Militar em Uruguaiana, para receber o “Diploma Tiradentes” pelos

motivos que segue:

A Militar tem 13 anos e seis meses de serviço no Corpo de Bombeiros Militar, sem

nenhuma transgressão disciplinar, por muitas oportunidades teve que abdicar de seus
momentos de folga e lazer para cumprir missões atinentes à caserna, o que o fez sempre com

muita dedicação e desprendimento, demonstrando sempre espirito de corpo, disciplina,
camaradagem e amor a profissão, nunca mediu esforços para auxiliar tanto na zarte
administrativa e operadonal. A Servidora desempenhou neste período, atividades operacionais

e administrativas, demonstrando alto conhecimento técnico e profissional, sempre
demonstrando alto grau de capacidade intelectual, comprometimento com a instituição.

ia e distinta consideração.

IDADE MARTINS —1° TENENTE
Pelotão de Bombeiros Uruguaiana

1
Rua Domingos José de Almeida, 2174, Uruguaiana - RS, CEP 97500-009

FONE (55) 3412-1919 E-mau: uwguaiana(~cbm rs gov br